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I 
F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n .  

(Fradrag for erhvervsdrivende for administration af merværdiafgift og kildeskat). 

Fremsat den 13. november 1975 af Arne Bjerregaard (KrF), Jens Møller, (KrF) og 
- Inger Stilling Pedersen (KrF). 

§ i .  
I lov om påligningen af indkomst- og for- 

mueskat til staten, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
350 af 6. juni 1975, foretages følgende æn- 
dring: 

Efter § 8 C indsættes som ny paragraf: 
홢§ 8 D. Ved opgørelsen af den skatteplig- 

tige indkomst kan selvstændige, erhvervs- 

drivende, som er indeholdelsespligtige eller 
momsregistrerede, fratrække 2 pct. af års- 
omsætningen, dog højst 3.000 kr.". 

§ 2 .  
Loven har virkning fra og med indkomst- 

året 1975. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Det er velkendt, at de stadig stigende byrder, 
som det offentlige pålægger erhvervslivet, navnlig i 
form af administration af regnskabsmæssige op- 
gaver, er en meget alvorlig belastning for de mindre 
næringsdrivende, navnlig små håndværkere og små 
handlende. 

Der vil derfor sikkert være bred tilslutning til at 
give disse en rimelig godtgørelse. 

Forslaget sigter på at tilgodese dette hensyn, men 
samtidig undgå, at udgiften for det offentlige bliver 

alt for følelig. Derfor foreslår man ikke et tilskud, 
der skal udbetales til virksomhederne, men blot et 
fradrag i disses skattepligtige indtægt. 

Da udgifterne for virksomhederne ikke er lige- 
frem proportionale med omsætningen, og da store 
virksomheder har større bæreevne, har man sat et 
fast maksimum på 3.000 kr. Procentsatsen bevirker, 
at fradraget ikke bliver urimelig stort for meget 
små virksomheder. 


